
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale  

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2302 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio3@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1/3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. recante il “Codice 

dell’Amministrazione Digitale”;  
 

VISTA la Legge 18 giugno 2009, n. 69, la quale dispone che a far data dal 1° gennaio 2010, gli 

obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di 

pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei siti web delle pubbliche 

amministrazioni;  
 

VISTA la Direttiva n. 8  del 26 novembre 2008 del Ministro per la Pubblica Amministrazione e 

l’innovazione;   
 

VISTE le “Linee guida di design per i siti internet e i servizi digitali della PA”, adottate da AGID 

con la determina n. 224/2022, che annullano e sostituiscono le precedenti “Linee guida 

per i siti web delle PA”, previste dall’art. 4 della Direttiva del Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e l’innovazione 26 novembre 2009, n. 8; 
 

VISTO il Vademecum della DigitPA , recante le modalità di pubblicazione dei documenti 

nell’albo online; 
 

CONSIDERATO che ogni Amministrazione deve costantemente assicurare la qualità dei contenuti 

presenti nei siti di cui è responsabile, in termini di appropriatezza, correttezza e 

aggiornamento; 

  

CONSIDERATA la necessità di dover nominare il Responsabile Procedimento di Pubblicazione dei 

contenuti; 

 
 

 

DECRETA 
 

Art.1 

Viene nominato, presso l’Ufficio scolastico regionale per il Lazio, il responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti del sito dell’USR Lazio, con i seguenti membri aggiuntivi con funzioni di 

supporto: 

 
Vincenzo Fucito 
 

Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti del sito 

 

Domenico Zavaglia 
 

Vice responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti del sito 

 

Errigo Domenico 
 

Vice responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti del sito 

 

mailto:drla.ufficio3@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale  

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2302 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio3@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2/3 

 
  

 

Art. 2 

Il responsabile del procedimento di pubblicazione, anche nella funzione vicaria, è tenuto alla gestione 

coordinata dei contenuti delle informazioni online e dei processi redazionali dell’Amministrazione. 
 

Art.3 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai responsabili del procedimento di pubblicazione dei contenuti del sito, 

di cui all’art. 1. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

mailto:drla.ufficio3@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-11-06T07:40:05+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-11-06T08:41:50+0100
	protocollo




